*abducto

Opitergium
 venetum op-
 piduni.
 Vulteius se
 dolis milita-
 ribus circun-
 uetum fuisse
 seriusculè a-
 gnoscit.

Vultej sua-
 foria ad suos
 oratio.

Omnibus

Omnibus incerto uentura tempore uita
Par animi laus est, & quos speraueris annos
Perdere, & extrema momentum abrumpere lucis,
Accersas dum fata manu, non cogitur ullus
Velle mori: fuga nulla patet: stant undiq; nostris
Intenti ciues iugulis: decernite lethum,
Et metus omnis abest, cupius quodcunq; necesse est.
Non tamen in caeca bellorum nube cadendum est,
Aut cum permistis acies sua tela tenebris
Inuoluunt, conferta iacent cum corpora campo,
In medium mors omnis abit, perit obruta uirtus.
Nos in conspicua socijs, hostiq; carina
Constituere dei, praebebunt equora testes,
Praebebunt terrae, summis dabit insula saxis.
Spectabunt geminae diuerso e littore partes.
Nescio quid nostris magnum, & memorabile fatis
Exemplum, Fortuna, paras, quaecunq; per æuum
Exhibuit monumenta fides, seruatq; ferro
Militiae pietas, transibit nostra iuuentus.
Nanque suis pro te gladijs incumbere Caesar
Esse parum scimus: sed non maiora supersunt
Obsessis, tanti quae pignora demus amoris.
Abscidit nostrae multum fors inuida laudi,
Quod non cum senibus capti uatisq; tenemur.
Indomitos sciat esse uiros, tumealq; furentes,
Et morti faciles animos: & gaudeat hostis
Non plures hæsisse rates, tentare parabunt
Foederibus, turpique uolent corrumpere uita.
Votum, O utinam, quod plus habeat mors unica fame,
Promittant ueniam, iubeant sperare salutem:
Ne nos, cum calido fodiemus uiscera ferro,

Desper

Desperasse putent magna uirtute merendum est,
 Cæsar ut, amissis inter tot millia paucis,
 Hoc damnum, clademq; uocet. dent fata recessum,
 Emittantq; licet, uitare instantia nolim.

Proieci uitam comites, totusq; futuræ
 Mortis agor stimulis. furor est, agnoscere solis
 Permissum est, quos iam tangit uicinia fati,
 Victurosq; dei celant, ut uiuere durent,
 Felix esse mori. Sic cunctas sustulit ardor
 Nobilium mentes iuuenum: cum sidera cœli
 Ante ducis uoces oculis humentibus omnes
 Aspicerent, flexoq; Vrsæ temone pauerent:
 Iidem cum fortes animos præcepta subissent,
 Optauère diem. nec segnis mergere ponto
 Tunc erat astra polus: nam sol Ledaæ tenebat.
 Sidera, uicino cum lux altissima Cancro est:
 Nox tum Thessalicas urgebat parua sagittas.

Detegit orta dies stantes in rupibus istros,
 Pugnacesq; mari Graia cum Classe Liburnos.
 Tentauère prius suspensio uncere bello
 Fœderibus, fieret captis si dulcior ipsa
 Mortis uita mora. stabat deuota iuuentus
 Damnata iam luce ferox, securaq; pugna
 * Permissio sibi sine manu. nulliq; tumultus
 Excussere uiris mentes ad summa paratas.
 Innumeratq; simul pauci terraq; mariq;
 Sustinuere manus: tanta est fiducia mortis.
 Utq; satis bello uisum est fluxisse cruoris, *
 Versus ab hoste furor: primus dux ipse carina
 Vultcius iugulo poscens iam fata relecto,
 Ecquis, ait, iuuenum est, cuius sit dextra cruore